
107Diário OficialGOIÂNIA, QUINTA-FEIRA, 28 DE ABRIL DE 2022
ANO 185 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 23.785

<#ABC#299641#107#352059>

Declaração de Inexigibilidade de Licitação
Considerando o que consta no Processo administrativo n° 
202217645000911. Considerando o Termo de Referência 
(000029417259), em que foram exaradas as razões da contratação, 
a Justificativa de Inexigibilidade  (000029416846), a Justificativa de 
Preço (000029417133)  bem como os valores apresentados na 
proposta comercial da empresa a ser contratada, que apresenta 
equivalência com os preços praticados pelo mercado. Declaro, 
com fulcro no art. 25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93, a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO,  objetivando a contratação 
de Pedro Paulo e Matheus (nome artístico), representados pela 
empresa Top One Eventos Produções e Publicidade LTDA, músico 
profissional consagrado pela crítica especializada e pela opinião 
pública para apresentação de show no evento Cultural, a Festa em 
“Honra ao Glorioso Santo Antônio do Descoberto”, a ser realizada 
entre os dias 01 e 13 de junho de 2022 de acordo com o convênio 
897842/2020, onde ocorrerão shows artísticos nos dias 07 à 13 de 
junho de 2022, na cidade de Santo Antônio do Descoberto - Goiás. 
Ademais, a dupla Pedro Paulo e Matheus irá apresentar no dia 
12 de junho de 2022, no valor unitário de R$50.000,00 (cinquenta 
mil reais), autorizando-a e ratificando-a, nos termos do art 33 da 
Lei Estadual nº 17.928/2012 c/c art. 26, caput, da Lei Federal nº 
8.666/93.

CESAR AUGUSTO DE SOTKEVICIENE MOURA
Secretário de Estado da Cultura

<#ABC#299641#107#352059/>

Protocolo 299641

Secretaria de Estado de Comunicação

<#ABC#299180#107#351559>

EXTRATO DE ADESÃO À ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 
004/2022-SEAD/GEAC
Processo administrativo SEI nº 202217697000154
O ESTADO DE GOIÁS, por intermédio da SECRETARIA DE 
ESTADO DE COMUNICAÇÃO, comunica que aderiu à Ata de 
Registro de Preços nº 004/2022-SEAD, subjacente ao Pregão 
Eletrônico SRP nº 009/2021-SEAD, oriunda do Processo Licitatório 
SEI nº 202100005016291, de 01/07/2021, conforme os seguintes 
dados:
Órgão Gerenciador: SECRETARIA DE ESTADO DA 
ADMINISTRAÇÃO;
Órgão Aderente: SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO, 
CNPJ/ME nº 32.785.209/0001-02;
Vigência da Ata: 12 (doze) meses, de 25/02/2022 a 24/02/2023;
Objeto: Eventual aquisição de materiais de limpeza, para atender 
as demandas dos órgãos/entidades da Administração Pública do 
Estado de Goiás;
Recurso: Tesouro Estadual;
Valor total: R$ 2.043,56 (dois mil e quarenta e três reais e cinquenta 
e seis centavos);
Fornecedores registrados: Comercial de Descartáveis e 
Materiais de Limpeza LTDA - CNPJ: 10.943.564/0001-11; JC 
COMERCIO E EMPREENDIMENTOS EIRELI - ME - CNPJ: 
15.104.655/0001-87; Comercial Monteiro EIRELI-EPP - CNPJ: 
24.240.240/0001-21; IMPACTO LICITACOES E NEGOCIOS EIRELI 
- CNPJ: 30.554.421/0001-25; COMERCIAL V.P. LTDA - CNPJ: 
04.309.248/0001-90; Cruzeiro do Sul Comercial LTDA - CNPJ: 
04.765.359/0001-00.
Goiânia-GO, 27 de abril de 2022.
<#ABC#299180#107#351559/>

Protocolo 299180

Secretaria de Estado de Agricultura,  Pecuária 
e Abastecimento

<#ABC#299694#107#352116>

NOTIFICAÇÃO Nº 71/2022

Em atendimento ao inciso XI, do Art. 7º da Portaria Interministerial 
nº 424, de 30 de dezembro de 2016, ficam os partidos políticos, os 
sindicatos de trabalhadores e as entidades empresariais sediadas 
no Estado de Goiás, NOTIFICADOS do recebimento por esta 
Secretaria de Agricultura, Pecuária e Abastecimento do recurso 
abaixo especificado:

Convênio: 890929/2019 - MAPA
Origem: Recurso Federal
Valor do Recurso: R$ 464.602,58
Natureza: Fomento ao Setor Agropecuário - Investimento
Órgão Beneficiário: Secretaria de Estado de Agricultura, Pecuária 
e Abastecimento - SEAPA

GOIÂNIA, 27 de abril de 2022.

TIAGO FREITAS DE MENDONÇA
Secretário de Estado de Agricultura, Pecuária e Abastecimento

SÉRGIO BORGES FONSECA JÚNIOR
Superintendente de Gestão Integrada

WAGNER ASSIS RODRIGUES
Gerente de Compras Governamentais

<#ABC#299694#107#352116/>

Protocolo 299694

Secretaria de Estado de Indústria,  Comércio 
e Serviços

<#ABC#299718#107#352142>

PORTARIA Nº 131, de 27 de abril de 2022

Designação de servidor para a função que especifica.

O Secretário de Estado de Indústria, Comércio e Serviços, no uso 
de suas atribuições legais e, considerando o disposto no Art. 40, 
§1º, inciso VI da Constituição Estadual, e Art. 56, inciso VI, da Lei 
Estadual n.º 20.491 de 25 de junho de 2019, observado os Decretos 
3.822/92 e 5.265/00; resolve:,
Art. 1º Designar o servidor WENDEL GARCIA DA SILVA, CPF/
ME nº 042.508.011-01, ocupante do cargo de Subsecretário de 
Fomento e Competitividade desta Secretaria de Indústria, Comércio 
e Serviços, para presidir a reunião do Conselho Deliberativo do 
Programa de Desenvolvimento Industrial de Goiás, do Fundo de 
Desenvolvimento de Atividades Industriais - CE/PRODUZIR,  e 
do Conselho Deliberativo do Fundo de Participação e Fomento à 
Industrialização do Estado de Goiás - CD/FOMENTAR, a realizar-se 
no dia 03 de maio de 2022, às 09:00 horas, podendo para tanto 
proferir voto de qualidade, conforme dispõe a legislação em vigor.
Art. 2º No exercício da presente designação por meio deste ato 
deverão ser observados as disposições legais pertinentes.
Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

Goiânia, 1º de outubro de 2021.

JOEL DE SANT’ANNA BRAGA FILHO
Secretário de Indústria, Comércio e Serviços

<#ABC#299718#107#352142/>

Protocolo 299718

Secretaria de Estado da Retomada

<#ABC#299215#107#351597>

Contrato 02/2022 - SER

Contratante: Estado de Goiás, por intermédio da Secretaria de 
Estado da Retomada. Contratada: DIMIVIG Vigilância e Segurança 
Patrimonial LTDA. CNPJ: 22.236.185/0002-51. Objeto: Prestação 
de serviços continuados de vigilância armada, com fornecimento de 
profissionais uniformizados e instrumentos de trabalho. Vigência: 
12 meses, contados a partir da data da assinatura, e a eficácia a 
partir da publicação do seu extrato no Diário Oficial do Estado de 
Goiás. Fundamento Legal: Lei Federal: 8.666/93 e da Lei Estadual 
nº 17.928/12.

<#ABC#299215#107#351597/>

Protocolo 299215

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS
Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL
                   CODIGO DE AUTENTICACAO: 7ada7a1d


